
Prop. n. 2883/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 573 DEL 31/05/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: DECRETO  DEL  MINISTERO  DELL'INTERNO  DEL 
07/12/2020 - INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA, 
CONSOLIDAMENTO  STRUTTURALE  DEI  SOLAI  ED 
EFFICIENTAMENTO NELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA 
SOLFERINO - NOMINA RUP E PROGETTISTA PER LA 
PROGETTAZIONE  DI  FATTIBILITA  TECNICA-
ECONOMICA - CUP H14I19000160001

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO l'art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTI il D. Lgs. n. 50 del 2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.   11 del 22.02.2022 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione  2022/2024 e relativi allegati – il DUP 2022/24;

VISTO  il  Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del 
DUP;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 39 del 30/09/2021 col quale è stato affidato, all'Ing. 
Alberto Soddu, la direzione del Settore LL.PP. E Manutenzioni per anni tre;

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

Premesso che: 
- Con decreto del Ministero dell’Interno del 07/12/2020 il Comune di Oristano è 

stato  finanziato  per  la  progettazione  definitiva  ed  esecutiva  relativa  ad 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

interventi di messa in sicurezza di alcuni edifici scolastici tra cui “Interventi di 
messa  in  sicurezza,  consolidamento  strutturale  dei  solai  ed  efficientamento 
Scuola Via Solferino" per un importo di € 13.840,00;

- Con decreto dirigenziale del  10/02/2021 è stato erogato il  contributo di  che 
trattasi;

- con  Determinazione  del  Dirigente  Settore  LL.PP.  E  Manutenzioni  n.  501  del 
07/05/2021  è  stato  affidato,  all’Ing.  GianMarco  Manis,  l’incarico  per  la 
progettazione definitiva-esecutiva ed il Coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione  per  gli  interventi  di  “Messa  in  sicurezza,  consolidamento 
strutturale  dei  solai  ed efficientamento nella Scuola Primaria di  Via  
Solferino”;

VISTO che l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per 
l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano un 
responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della 
progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;

CONSIDERATO  CHE  occorre  nominare  anche  il  progettista  per  la  redazione  del 
progetto di fattibilità tecnica-economica;

RITENUTO  pertanto di dover provvedere in merito e nominare l’Ing. Stefano Lochi, 
dipendente a tempo indeterminato di codesto Ente, in qualità di Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) e progettista del progetto di fattibilità tecnico-economica per 
gli  interventi  “Messa  in  sicurezza,  consolidamento  strutturale  dei  solai  ed  
efficientamento nella Scuola Primaria di Via Solferino”;

CONSIDERATO  inoltre  che  le  funzioni  amministrative  per  l’adozione  del  presente 
provvedimento sono di competenza del Settore Lavori Pubblici e manutenzioni 

D E T E R M I N A

1) di  dare  atto  che  quanto  esposto  in  premessa  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale della presente determinazione;

2) di nominare l’Ing. Stefano Lochi,  dipendente a tempo indeterminato di codesto 
Ente, in qualità di Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  e  progettista  del 
progetto di fattibilità tecnico- economica  per  gli  interventi  “Messa  in  sicurezza, 
consolidamento strutturale dei solai ed efficientamento  nella  Scuola 
Primaria di Via Solferino”;

3) di dare atto inoltre che la presente determinazione non comporta alcun impegno 
di spesa;

L’istruttore
Maria Nives Battani

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


